CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, n° 1167 Centro — Fone: (19) 3885-7700 / 3885-7713
DDG: 0800 7737 739 — E-Mail: profluizcarlosaindaiatuba.sp.leq.br

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais após ouvida a Casa, ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, providências junto ao setor competente, no sentido de fiscalizar e notificar

proprietários de terrenos localizados na Estrada Dr. Rafael Elias José Aun, no

Jardim Morumbi.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária, pois moradores do Jardim Morumbi,

relatam que a Estrada Dr. Rafael Elias José Aun, localizada nas proximidades do

condomínio Mirim 1, bairro Jardim Morumbi, sofrem com a falta de calçamento e

acostamento, nesta estrada. Muitos utilizam o local para pegar ônibus e outros se

locomovem a pé ou de bicicleta. Eles solicitam que os órgãos competentes tomem

providências, para que os proprietários desses terrenos localizados na estrada,

sejam notificados a realizarem o calçamento/acostamento na estrada, para que

moradores possam caminhar pelo local com maior segurança.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 01 de Agosto de 2019.

1117Áffier
Luiz Carlos d Silv 	Prof° Luiz Carlos

Vereador

PROT-CMI 1543/2019
06/08/2019 - 10:53

PROT-CMI 1543/2019
06/08/2019 - 10:53
IND 1085/2019